
Kajaktur til FUR 
 

Lørdag og søndag var vi 5 havkajakroere fra PAPAJ, der tog til FUR for at ro rundt om 
øen og med en overnatning på nordkysten.  
Der har nu i løbet af dagen og aftenen (søndag den 22. juni) været en del omtale af en 
redningsaktion ved FUR. Denne vedrørte os, hvorfor jeg efterfølgende giver en kort 
version af det skete. 
Vejret var blæsende, men vi var alle enige om, at der ikke ville være problemer med at 
ro over til FUR ved færgelejet.  
Det skete også uden problemer, og vi fortsatte mod øst og om i Færker Vig, hvor vi 
holdt frokostpause på sydsiden af Færker Odde. 
Herfra var planen, at fortsætte rundt om odden og ro mod vest for at komme frem til 
naturpladsen ved Den Røde Sten, hvor vi ville overnatte. 
Da vi kom ud til spidsen af odden var der pænt store bølger og med en kraftig blæst fra 
nordvest. Frank og Jens kom rundt uden problemer og satte kursen mod vest. Rie 
vurderede, at forholdene var for vanskelige og roede tilbage i læ for odden, hvor jeg 
talte lidt med hende. 
I mellemtiden var Lis kommet rundt om odden, men fik ikke kajakken drejet rundt og 
blev fanget af vinden og drev hurtigt ud fra odden. Da jeg så dette, roede jeg straks ud 
til hende, men Lis var ikke i stand til at dreje kajakken. Vi satte derfor kursen mod 
Livø, men midt mellem Fur og Livø kæntrede Lis, da en skæv bølge og et kraftigt 
vindstød ramte hende. Lis var dog rolig og gjorde alt det rigtige, fik styr på kajak og 
pagaj og lagde sig i vindsiden. 
Jeg kom op på siden og vi fik hurtigt lavet en improviseret T-redning. Vi fortsatte mod 
Livø, men efter at have passeret Livø Tap og sat kursen ind mod øen kunne Lis i den 
kraftige blæst ikke holde retningen og jeg besluttede at vende kursen mod øst mod 
Vitskøl Kloster. Halvvejs ovre blev bølgerne dog så store, at jeg valgte at danne flåde 
og drive resten af vejen.  
I mellemtiden kunne de øvrige følge os i kikkert, men ved 14 tiden mister de 
synskontakten med os og vælger et kvarter efter at alarmere SOK. Helikopteren 
kommer til området 14.55 og får kontakt til os. Da Lis er afkølet og fryser, vælger vi at 
lade os redde og kommer uden problemer op i helikopteren. 
Kajakkerne bliver efterladt og driver senere i land nord for Trend, 
der ligger sydøst for Fur. 
Vi får efterhånden styr på alt og kan ved 23 tiden om aftenen spise en bedre, men 
forsinket middag på lejrpladsen og gennemdrøfte dagens hændelser. 
 
Jens Peder 


